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Zielony Nobel dla polskiej obrończyni Doliny
Rospudy

Nagrodzie, zwanej Zielonym Noblem, towarzyszy czek na 150 tys. dolarów.

Zielony (lub Ekologiczny) Nobel przyznawany jest corocznie od 21 lat przedstawicielom społecznego
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ruchu obrony środowiska na całym świecie. Za każdym razem otrzymuje go sześć osób - po jednej
z każdego kontynentu. Dodatkiem do nagrody jest 150 tys. dolarów.

Wśród laureatów tegorocznego wyróżnienia znalazła się Małgorzata Górska - mieszkanka niewielkiej
wsi na skraju biebrzańskich bagien i dyplomowany ekolog, będąca współorganizatorką kampanii
w obronie Doliny Rospudy, zagrożonej planami poprowadzenia tam obwodnicy będącej fragmentem
drogi ekspresowej Via Baltica.

Nagrodę ufundował w 1989 r. działacz i filantrop Richard N. Goldman i jego nieżyjąca już żona
Rhoda H. Goldman. Dotychczas przyznano ją 139 osobom z 79 krajów.

Laureatów wybiera międzynarodowe jury, spośród kandydatów zaproponowanych przez organizacje
ochrony środowiska i osoby indywidualne z całego świata.

Małgorzata Górska, działaczka Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków, była koordynatorką
kampanii na rzecz zmiany przebiegu drogi Via Baltica, która rozpoczęła się w 2002 r. Przyczyniła się
do powstania koalicji organizacji pozarządowych w obronie Doliny Rospudy, w której skład weszły
m.in. Polska Zielona Sieć, WWF Polska i Greenpeace Polska.

Trwająca siedem lat akcja przyniosła sukces. W marcu 2009 r. rząd polski ogłosił, że nie będzie
budował drogi Via Baltica przez Dolinę Rospudy. 20 października 2009 r. rząd postanowił zmienić
całą trasę kontrowersyjnej drogi ekspresowej w Polsce, chroniąc tym samym kluczowe skarby
przyrody przed zniszczeniem. Via Baltica będzie teraz prowadziła przez Łomżę i omijała większość
chronionych obszarów.

Małgorzata Górska podkreśla, że nagroda należy się nie tylko jej, lecz także innym działaczom ruchu
na rzecz ocalenia Doliny Rospudy. "To jest olbrzymie wyróżnienie dla wszystkich osób, które brały
udział w kampanii rospudzkiej. Było w to zaangażowanych wiele organizacji pozarządowych,
ekologicznych, ale nie tylko, a także osoby prywatne" - powiedziała PAP laureatka.

Oprócz niej Nagrodą Goldmanów uhonorowano w tym roku pięcioro innych działaczy ze świata.
Uroczystość wręczenia wyróżnień odbyła się 19 kwietnia w San Francisco. TZAL
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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